Suplicant vestra real magestat que a la dita ciutat e singulares de aquella e al dit braç real en con-
servacio de furs e privilegiis, libertats, costums e bon usos vos placia expresament salvar tot lo dret que
es stat desus per el dit proposant post suplicat e protestat e que la present scriptura e protest ab la sal-
vetat de sus demanada? manets insertar e continuar en lo principi del que es de les actes de la present
cort manant ne esser feta carta publica e jat serenisim les dites coses procehexquan de [f.41r.] justicia
empero la dita ciutat et singulares de aquella vos ho reputara a singular gracia e merçe. 

Deinde prefatus Raphael Cervera assertus subsindicus civitatis Barchinone surgens pedes cum debita
et humili reverencia eiusdem regie magestatis, loquendo verbo in effectu dixit id quod in subscripta
cedula continetur et eciam quod non consenciebat ymo protestabatur expresse in prioritate loquendi et
presentandi precedentem cedulam quam ut prefertur dictus Sancius Falco subsindicus dicte civitatis
Valencie ante ipsum assertum subsindicum dicte civitatis Barchinone obtulerat et presentaverat quoniam
ut pretendit ipse subsindicus Barchinone eydem subsindico Valencie precedere debebat et quod per pre-
dicta sibi dicto subsindico Barchinone et seu eius principalibus sive juribus inde eis comperentibus nullum
fiat sibe generetur preiudicium ymo iura ipsa ei et seu eis salva et illesa remanerint plenimode cuius qui-
dem cedula tenorem per me dictum prothonotarium legi ibidem et publicari verbo suplicavit pecit et
requisivit et fuit ipsa habita ibidem pro lecta et est seriey huiusmodi.

Ihesus.
Lo sot sindich de la ciutat de Barcelona en nom e per part de la dita ciutat e altres universitats del

principat de Catalunya qui aderirse volran sta e persevera en la cedula per ell en dit nom donada em
poder del magnifich prothonotarii [f.41v.] e notari del present acte e en lo contengut de aquella la qual
cedula suplica e al dit prothonotarii requer sia publicament legida e insertada en la present, donant
aquella mateixa cedula per satisfacion de resposta no consentint en lo dit nom en los dits actes fets ni
fahedos ans per los respectes emotius en la predicta çedula reduhits los quals vol haver per repetits ab
tota debita e humil reverencia ques pertany expressament hi dissent requerint a vos notario etc.

Tenor autem predicte cedule in alia precedenti mencionate et michi dicto prothonotario tradite que
similiter fuit ibidem habita pro lecta est qui sequitur.
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Los sindichs de la ciutat de Barcelona la qual per letres de la magestat del senior rey dada en la ciu-
dat de Vitoria del regne de Castella presentada als consellers e sindichs de la dita ciutat a V del present
mes de janer ab la qual la prefata magestat asigna e mana que a XV del dit present mes trametessen
lurs sindichs ab sufficient poder a la convocacio de la cort per sa magestat feta en la ciutat de Taracona
del regne d’Arago, la qual convocacio e letra parlant ab aquella honor e subjecte reverencia ques per-
tany de sa gran altesa es contra les constitucions de Cathalunya ab les quals es disposat que lo senyor
rey den e va a convocar les corts generals als cathalans dius Cathalunya e axi ses praticat e usitat e lo
principat de Catalunya es limitat e determenat de Salies fins al riu de Sinqua e com la dita ciutat de
Taracona no sia dins lo principat de Catalunya [f.42r.] ans es fora lo dit principat, e es en lo regne de
Arago, a la frontera de Castella, e per ço la dita convocacio de corts generals als catalans feta en la ciu-
tat de Taracona, ab la repetida honor e reverencia parlant es contra les dites constitucions e per la pre-
fata magestat confirmades e solempnament jurades, signantment les seguents.

Primo contra la constitucio del rey en Pere segon en la primera cort de Barcelona començant item
quod semel in anno eo tempore quo magis visum fuerit expediens nos et successores nostri celebremus
intra Cathaloniam generalem curiam cathalanes etc. Item la constitucio del rey en Jaume segon en la
primera cort de Barcelona en lo capitol. Item quod nos et nostri successores de inceps tenebimus curiam
quomodolibet anno cathalanis in Cathalonia etc. Item la constitucio del rey en Jaume segon en la
segona cort de Barcelona en lo capitol. Item quod nos et successores nostri semper quomodolibet anno
prima die dominica quadragesime teneamus curiam generalem in Cathalonia cathalanis scilicet in civi-
tate Barchinone et alio anno in civitate Illerde etc. Item la constitucio del rey en Jaume segon en la cort
de Leyda en lo capitol statuymus atque eciam ordinamus super capitulo quod loquitur de generali curia
anno quomodolibet in Cathalonia celebranda quod ipsa curia generalis a carnisprivio quadragesime pro-
xime veniente ad tres annos proxime subsequentes et ex tunch semper de triennio in trienniium in
Cathalonia toto tempore celebretur, e la constitucio del rey en Pere terç en la cort de Perpenya en lo
capitol preterea confirmantes, item la constitucio de la reyna Maria en la cort de Barcelona en lo capi-
tol ab aquesta present [f.42v.] constitucio statuym e hordenam dessi avant com lo dit senior o succes-
sors seus hagen convocada cort o parlament en alguna ciutat, vila o loch del principat de Catalunya etc.
E lo capitol seguent de la dita cort començant statuym mes e hordenam que deci avant cort o parla-
ment no puxen esser convocades ne celebrades en Catalunya en loch menor de … fochs

Per tant lo sindich de la dita ciutat ab la present en nom e per part de la dita ciutat e de aquelles
universitats e persones qui aderir si volran ab aquella honor e subjecta reverencia ques pertany de la
reyal magestat no consent ans per conservacio e salvetat de memorades constitucions expressament
disent a la dita convocacio de corts generals als cathalans feta a la dita ciutat de Taraçona, la qual, com
dit es, es fora de Catalunya com a notoriament feta contra forma dispositiva e peuse de les dites cons-
titucions jurades, us, costum e pratica de aquelles. Requerint a vos notario etc.

Quibus oblatis presentatis requisitis protestatis et allegatis statim predictus serenissimus et potentis-
simus dominus rex et seu nomine et in personam sue magestatis dictus magnificus dominus Alfonsus
de la Cavalleria, eius consiliarius et vicecancellarius surgens pedes ibidem verbo dixit se stare et perse-
verare atque stat et perseverat in omnibus per eum ut supra factis retinendo eydem regie magestati a
cordium et majorem deliberacione super responsionibus et provisionibus premisis in posterum atque in
futurum faciendis.

[f.43r.] Predicti vero subsindici verbo eciam dixerunt se stare et perseverare in dictis per eos et quem-
libet eorum oblatis et oblatis [sic] et presentatis cedulis et contentis in eysdem.
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Hiis itaque omnibus et singulis sicut ut pretangitur per actis et secutis protinus ibidem predicti frater
Micael Heredia, prior de Gurrea, yconomus et procurator capituli monasterii Montisaragonum, magis-
ter Johannes Crespo, cantor et canonicus atque yconomus et procurator capituli eclesie collegiate beate
Marie majoris, vulgo dicte de Pilari, frater Dominicus de la Abadia, monacus et prior major claustri atque
procurator venerabilis abbatis de la Penya, frater Petrus Portaspanya, prior Santi Petri atque procurator
venerabilis perpetuy administratoris monasterii Santi Victoriani, Ludovicus de la Sierra, scutifer procura-
tor nobilis Johannis de Alagone, filii nobilis quondam Artaldi de Alagone, cuius erat villa de Pina,
Johannes Sanchez de Calan, jurisperitus procurator nobilis Luppi de Gurrea et de Rebolledo,
Gondisalbus Munyoz, scutiffer procurator nobilis Luppi Ximenez d’Urrea, Gomecius d’Exea scutifer pro-
curator et actor tutoris et curatoris personarum et bonorum nobilium Micaellis Ximenez d’Urrea atque
Lupi Ximenez d’Urrea, minoris dierum, filiorum predicti nobilis Luppi, Nicolaus de Silos, sindicus et pro-
curator substitutus universitatis, civitatis et comunitatis Sante Marie de Albarazino, Johannes Royz
d’Acagra et Gaspar Ximenez, sindici et procuratori universitatibus civitatis Daroce, Egidius Garcez, scu-
tiffer, sindicus et procurator universitatis ville de Magallon, Martinus de las Yeguas et Jacobus Cardona,
sindici et procuratores universitati ville Sarinyene, Eximinus Egidius, sindicus et procurator ville de
Ca[n]franch, Anthonius de Aviego, sindicus et procurator substitutus universitati ville Montissoni et
Dominicus de [f.43v.] Sos, notarius, sindicus et procurator universitatis ville de Sos, faciendo fidem de
eorum yconomatibus, sindicatibus et procuracionibus atque potestatibus quos habent a predictis suis
principalibus obtulerunt et produxerunt quedam publica instrumenta autentica id est quilibet eorum ins-
trumenti sue potestati predicte que omnia in suys primis figuris seu aliqua ex eis suta et afixa et non
nulla ipsorum transcripta et inserta sunt in eodem volumine seu quaterno.

Et constat per instrumentum receptum in posse dicti Johannis de Fatas, notari publici, die vicesimo
secundo mensis predicti januarii sicuti ipse notario michi prothonotario fidem fecit nobilis Johannes de
Alagone, major dierum, citra revocacionem, etc., constituyt et fecit procuratorem suum honorabilem
Johannem Remirez de Garixo, scutifferum habitatorem dicte civitatis Tirasone, absentem, etc., ad inte-
resendum pro ipso nobile sive eius nomine in huiusmodi curiis generalibus atque omnibus et singulis
actibus illarum cum suficienti potestati prout in dicto instrumento lacius continetur.

[26.I.1484] Et ipsa eadem die XXVIª dicti mensis januarii anno quo supra honorabile Ludovicus de Castellon,
jurisperitus civitatis Cesaraguste, procurator ad hec constitutus a nobili Mateo de Montecateno inter alia
cum expressa substituti potestate quemadmodum in dicto volumine seu quaterno iam constat substituyt
procuratorem suum et verius dicti suy principalis honorabilem Didacum Vaca, scutifferum, presentem
etc., ad interessendum in dictis curiis [f.44 r.] generalibus atque omnibus et singulis atque illarum cum
illa eadem potestate que eydem substituent per dictum nobilem eius principalis fuit atributa presentibus
dicto Francisco Castell, regio scriba, et Petro Manera?, notario curiam regiam sequentem.

Testes sunt qui ad premissa alia omnia et singula fuerint presentes magnifici Sancius de Paternoy,
magister racionalis regie curie in regno Aragonum et Ludovicus Goncalez, secretarius consiliarii eiusdem
domini regis.

[28.I.1484] In posterum autem die mercurii intitulato XXVIIIº mensis eiusdem januarii anno sepedicto a nativitate
Domini millesimo CCCCº LXXXIIIIº, honorabile Petrus Royz de Reçaçol, scutiffer civitatis Tirassone,
procurator nobilis Guillermi Raymundi de So e de Castro et de Pinos, vicecomite de Evol, Luppus Aznar,
notario procurator et actor substitutus nobilium Angeline de Luna, bidua, uxoriz quondam nobilis
Johannis d’Embun, domini de Villafelix, Ricla et aliarum et Agnetis de Luna et de Mendoça, vidue, uxoriz
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quondam nobilis Johannis de Luna, domini dictorum et aliarum locorum predictorum7 tutricium et
curatricium personarum et bonorum nobilium Francici Ferdinandi de Luna, domini dicti et aliorum
locorum predictorum et Angeline de Luna et Agnetis de Luna pupillorum filiorum dicti quondam nobilis
Johannis de Luna atque nepotum sive nietos dicte nobilis Angeline [f.44v.] atque filiorum dicte nobilis
Agnetis de Luna et de Mendoça atque Jacobus Sanchez notarius civitatis Cesaraguste sindicus et
procurator universitatis ville et aldearum Montisalbani, parendo ut dixerunt asignacione de super ad
faciendum fidem de procuracionibus et potestatibus ut patet facti tradiderunt michi dicto prothonotario
atque obtulentur et produxentur quedam publica instrumenta autentica in papiro scripta que in suis
primiis figuris in dicto volumine seu quaterno suta et afixa fuerint.

[30.I.1484] Amplii autem die veneris intitulato XXXº dicti mensis januarii anno predicto a nativitate Domini Mº
CCCCº LXXXIIIIº, eodem serenissimo et potentissimo domino rege in eadem civitate Tirassone
personaliter residente atque dicto magnifico domino Alfonso de la Cavalleria sue magestate consiliario
et vicecancellario personaliter constituto intus dictam eclesiam beate Marie Magdalenes eiusdem
civitatis, presenteque ibidem dicto magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, simul cum
non nullis ad easdem curias generales convocatas ipse magnificus dominus vicecancellarius mandato
vice et in personam prefate regie magestatis sedens pro tribunali more solito eo quia atque atento quod
eadem magestas alis ocupata negociis pro subscriptis peragendis in hiis adese non voluit et dicte curie
generales per eandem magestatem quo ad Majoricenses cum insulis regno adiacientibus ad diem
presentem [f.45r.] fuerunt convocate et asignate et nullius eorundem majoricenses atque insularum ad
dictas curias scitari venierant et seu comparaverant acusando contumaciam quam ipsos et quelibet
eorum contumavit et vel alias prorogavit dictas generales curias quo ad ipsas Majoricenses et insulares
absentes et seu illarum convocacionem sive proposicionem in eysdem curiis per suam regiam
magestatem prefatam faciendam ad diem jovis proxime venturam qui conputabitur quintus dies mensis
febroarii proxime future eiusdem anni in eysdem civitate Tirasone atque eclesia beate Marie
Magdalenes.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt magnifici Sancius de Paternoy, magister racionalis regie
curie in regno Aragonum et Ludovicus de Castellon, jurisperitus Cesaraguste regii consiliarii.

[30.I.1484] Post hec autem ipsa et eadem die intitulata tricesima predicti mensis januarii anno proxime dicto a
nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº quam ut premititur dicta generalis curia quo ad dicta regna
Aragonum, Valencie et principatum Catalonie et seu illius convocacio vel proposicio in ea facienda
continuata et alias prorrogata fuerat dicto serenissimo et potentissimo domino rege intus dictam
eclesiam beate Marie Magdalenes civitatis eiusdem Tirasone personaliter constituto regalique sedente
solio ut moris est atque presente ibidem eodem justicia Aragonum simul cum dicto vicecancellario et alis
non nullis officialis et consiliariis ipsius domini regis a dextris et a sinistris concedentibus prout in
similibus curiis generalibus fieri solitum est infra quasi ad pedes dicti domini regis ubi similiter non nulli
de dictis curiis generalibus afuerunt qui infra secuntur videliçet.

[f.45v.] Pro brachio eclesiastico regni Aragonum.
Dominus Petrus Monffort, vicarius generalis et procurator illustri et reverendi domini Alfonsi de

Aragonia, administratoris perpetuy archiepiscopatus Cesaraguste. 
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Dominus Luppus de Cunxiellos, decanus et yconomus et procurator capituli sedis Tirasonensis.
Dominus Bartholomeus de Arinyo, prior beate Marie Majoris civitatis Cesaraguste sive de Pilari.
Dominus Petrus Perez, yconomus et procurator asertus capituli sedis Sugorvicensis et Sante Marie de

Albarrazino predicti.
Frater Anthonius Pina, procurator abbatis de Beruela.

Pro brachio nobilium dicti regni.
Illustre Johannes de Aragonia, comes Ripacurcie.
Dompnus Petrus Nunyez, Cabeca de Baca.
Dompnus Blasius de Alagone.
Dompnus Jacobus de Yxar.
Dompnus Ludovicus de Foçes, nomine propio et ut procurator assertus nobilis Ludovici de Foçes eius

patris.
Dompnus Raymundus d’Espes, nomine propio et ut procurator nobilis Geraldi d’Espes ut aseruit.
Dominus Raymundus Cerdan, procurator asertus illustris ducis Johanis domini d’Ixar et eius uxoris.
Laurencius Ram, procurator nobilis vicecomitis de Viota.
Petrus Roiz, procurator nobilis vicecomitis de Evol.
Ludovicus de la Serra, procurator nobilis Johannis de Alagone.
Dominus Johannes Sanchez, jurisperitus procurator nobilis Luppi de Gurrea et de Rebolledo.
[f.46r.] Luppus Aznar, notario procurator nobilis Francici Ferdinandi de Luna.
Garcias Diez d’Escoron, procurator nobilis Ludovici d’Ixar.
Petrus Augustinus, procurator nobilis Matei de Montecatheno.
Petrus de Roda, procurator nobilium Micaellis Gilbert, Joannis Gilbert eius filii, Johannis Gilbert nobi-

lis Petri Gilbert atque eciam Peregrini de Jassa, Ferdinandi Diez et Martini Diez.
Joannes de Lacambra, procurator nobilis Gasparis d’Espes vice regis Sicilie.
Joannes Garixo, procurator nobilis Johannis de Alagone nam majoris.
Didacus Vaca, procurator nobilium Rogerii Ladron et d’Urrea atque Petri de Montecatheno.
Dompnus Ludovicus de Lacarra, cuius est locus de Bielles.
Joannes de Guerta, procurator nobilium Guillermi Palafox de Rebolledo et filiorum suorum.

Pro brachio militum et infanconum dicti regni.
Dominus Johannes d’Embun.
Dominus Ludovicus de Santangel.
Dominus Johannes de Torrelles.
D[o]minus Guillermus Sanchez.
Milites.

Franciscus de Cuevas.
Anthonius Ferriol.
Ludovicus Romeu.
Baldovinus Cavero.
Garcias d’Araviano.
Scutifferi.
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[f.46v.]Pro brachio universitatum dicti regni.
Micael de Santa Fe, sindicus et procurator civitatis Osce.

Nicolaus de Silos.
Martinus Polo.
Sindici et procuratores civitatis Tirasone.

Micael d’Arco, sindicus et procurator asertus civitatis Jacce.

Micael de Peralta.
Benedictus Ram.
Sindici et procuratores civitatis Calataiuvi.

Joannes Royz d’Acagra.
Gaspar Ximenez.
Sindici et procuratores civitatis Daroçe.

Joannes de la Mata, sindicus assertus civitatis Turoli.
Petrus Lazaro, sindicus et procurator civitatis Burgie.

Martinus Perez de Moros.
Petrus Galindo.
Procuratores comunitatis Calataiubi.

Jacobus Sanchez, sindicus et procurator assertus ville Montisalbani.
Joannes de Soria, sindicus et procurator ville de Sarinyena.
Anthonius de Aviego, sindicus et procurator villarum de Bolea et Montissoni.

Dominus Johannes d’Embum.
Anthonius Ferriol.
Sindici et procuratores ville Alagonis.

Johannes (blanco), sindicus et procurator ville Aynse.
Anthonius de Borau, sindicus et procurator ville de Sadava.
Eximinus Gil, (sindicus) et procurator ville de Ca[n]franch.

Pro brachio eclesiastico regni Valencie.
Dominus Bartholomeus Bellestar, yconomus et procurator reverendisimi cardinalis episcopi Valencie

at capituli seris eiusdem Valencie.

[f.47r.] Pro brachio nobilium et militum dicti regni.
Nobilis dompnus Guterrius de Cardenes, comendator major Legionis cuius est villa de Elg et locus de

Crivillen.
Dominus Ludovicus de Borja.
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Dompnus Gaspar Fabra.
Dompnus Franciscus de Castelvi.
Alfonsus Baldes, procurator assertus illustrisimi domini Alfonsi de Aragonia, ducis de Villafermosa.
Dompnus Jacobus d’Ixar, procurator illustris ducisse d’Ixar eius matris ut aseruit.
Joannes Ximenez de Aragues alias Montanyes, procurator asertus domini Johannis Olzina, Beatricis

de Ballterra, conjugues, et eius filii.

Ludovicus de Cabanielles.
Jacobus de Santangel.
Milites

Bernardus de Castellvi, miles, pro se et ut subsindicus brachii militaris dicti regni.8

Pro brachio universitatum dicti regni.
Sancius Falco, notarius subsindicus civitatis Valencie.

Pro brachio militari principatus Cathalonie.
Guillermus de Peralta.
Johannes Navarra.
Petrus Vincencii.
Domini.
Milites.

Pro brachio universitatum dicti principatus.
Raphael Cervera, notarius subsindicus civitatis Barchinone.
[f.47v.] Prefata regia magestas illustrissima in eiusdem regali solio sedenteque dictaque curia ut pre-

fertur congregata et seu de ipsius mandato et in eius personam surgens pedes dictus magnificus
Alfonsus de la Cavalleria, eius consiliarius et vicecancellarius, presente ibidem dicto justicia Aragonum
et alis prenominatis de dicta curia comemorando convocacionem dictarum generalium curiarum et alios
actus supraffactos efectualiter dixit per hec vel similia verba in bulgari lue[n]ga prolata et sua magestas
quamvis de gracia semel expectaverit absentes de gracia eos expectat hinc ad diem jovis proxime ven-
turam que conputabitur quinta dicti mensis febroarii ad quamquidem diem eciam dixit quod dicta regia
magestas continuabat atque continuat et seu alias prorogabat et prorogat dictas generales curias tam
presentibus quam absentibus quo ad vestra regna Aragonum, Valencie et principatum Cathalonie et vel
aliter illarum convocacionem sive proposicionem per eamdem regiam magestatem in eysdem curiis
faciendam in eodem loco asignando omnibus illis qui alieno compareant nomine et nondum fidem fece-
rant de suis potestatibus ad faciendum fidem de ipsis potestatibus intra terminum precontentum.

Et hiis peractis illico surgendo pedes non nulli de dicta curia ibidem presentes pro se et alis de eadem
curia ad illam convocatam tam nominibus propiis quam alis supra contentus nominibus vervo dixerunt
cum humili et subjecta reverencia eiusdem regie magestatis semper loquendo et stabant et persevera-
bant in protestacionibus et requisicionibus asuetis atque per eos sive aliquem vel aliquos ipsorum de
superffactus.
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Nec non eciam predictus Bartholomeus Bellestar, yconomus et procurator iam dicti reverendissimi
[f.48r.] domini cardinalis episcopi Valencie quam dicti capituli sedis eiusdem Valencie surgens pedes ut
supra loquendo obtulit incontinenti preffate regie magestati quamdam protestacionis cedulam supli-
cando humiliter eydem magestati ut eamdem cedulam ibidem legi et in hoc procesu inseri iuberet.

Et dicta regia magestas seu ipse vicecancellarius in eius personam habuit dictam cedulam prolecta.
Mandans illam michi dicto prothonotario tradi et in dicto procesu inseri et continuari cuius series talis
est.

Molt alt e molt poderos senyor.
Per co com aquesta convocacio de corts feta per vestra real magestat en aquesta ciutat de Taracona

sia contra furs e privilegiis de aquell vestre regne de Valencia, yo Bartholomeu Ballestar, com a procura-
dor e sindich de reverendisimo senyor bisbe e capitol de Valencia ab aquella deguda submissio e reve-
rencia ques pertany dissenteste e proteste axi a la dita convocacio de corts com a totes les9 prorogacions
e actes per vestra real magestat e per son magnifich vicecancellarius fete fins a la present jornada e aço
per salvetat dels furs e privilegiis del dit vestre regne de Valencia.

Dictusque magnificus dominus Bernardus de Castelvi, miles pro se et ut subsindicus dicti brachii mili-
taris regni Valencie statim postea ibidem surgens pedes ut supra, loquendo obtulit eydem regie mages-
tati quamdam protestacionis cedulam suplicans humiliter preffate regie magestati ut huiusmodi
cedulam legi ibidem et in dicto procesu insseri mandaret.

[f.48v.] Et ipsa regia magestas seu in eius personam dicti vicecancellarius habuit eamdem cedulam
prolecta iussitque michi dicto prothonotario illam tradi et in dicto procesu inseri et continuari, cuius
tenor10 sequitur prout etc.

Potentissim e excellentissim rey e senyor.
Venia petita et obtenta.
Ihesus.
Per les rahons pre allegades en la scriptura posada a XXV del present mes de janer per mossen Bernat

de Castelvi, cavaller sindich substituyt del strenum braç militar del vestre regne de Valencia per mosen
Pere de Castelvi, cavaller sindich del dit braç militar a lo qual se reffer per conservacio de furs e privile-
giis, usos e bons costums del dit regne ab la venia e humil reverencia que de vestra alteza se pertany
diu lo dit mossen Bernat de Castelvi en lo dit nom que no consent en la porrogacio ans expressament
hi dissent e contradiu protestant ab la reverencia ques pertany ut supra parlant de tot ço e quant li sit
licit necessari e permes protestar per conservacio e observacio dels furs e privilegiis e actes de cort, usos
e bons costums del dit vestre regne de Valencia, suplicant vestra real magestat hi vulla probeyr e manar
de les dites coses e serli rebuda e donada carta publica.

Postea inmediate ibidem surgendo pedes dictus Raphael Cervera, subsindicus asertus dicte [f.49r.]
civitatis Barchinone cum humili et subjecta reverencia dicti serenissimi domini regis atque incipiendo eius
verva sue magestati dirigere per subscripta protestacionis cedula eydem magestati per eum dicto
nomine offerenda sicuti obtulit atque suplicavit illam ibidem legi fuit dictus subsindicus interruptus pro
dictum Sancium Falco subsindicum dicte civitatis Valencie et continuante eydem Raphaele Cervera fuit
eydem iniunctum per dictum dominum vicecancellarium in personam preffate regie magestatis ut tace-
ret atque cessaret ab eius locucione prout postea tacuyt ilico atque cessavit et eo tunch preffatus Sancius
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Falco previo nomine qui hac dicta iam pedes surrexerat cum debita atque humili reverencia ipsius domini
regis obtulit sue magestati quamdam protestacionis cedulam suplicando illam ibidem legi et in presenti
procesu inseri et continuari.

Eademque regia magestas seu in eius personam dictus dominus vicecancellarius habuyt eandem
cedulam per dictum Sancius Falco quo supra nomine oblata pro lecta mandavitque illam michi dicto pro-
thonotario tradi et in presenti procesu inseri et continuari prout cuius tenor sequitur in hunc modum.

Serenissimo e potentisimo rey e senyor.
Venia petita et obtenta.
Per les causes e rahons ya allegades en la scriptura ultimament posada a XXVI del present mes de

janer per en Sancho Falco subsindich de la vestra ciutat [f.49v.] de Valencia a la qual se reffer e vol esser
aguda aci per repetida per conservacio dels furs e privilegis, usos e bons costums del vestre regne de
Valencia parlant tos temps ab aquella venia, humil e subjecta reverencia que a vuestra real magestat se
pertany dun? lo dit Sancho Falco en lo nom de sus dit que no consent en la porrogacio e altres actes
ara ultimament fets ans expressament hi disent e contradiu protestant ut supra parlant de tot ço e quant
li sia licit permes e necessarii protestar per conservacio e observacio dels dits furs privilegiis usos et bons
costums del dit regne de Valencia. E encare actes de cort suplicant a vestra alteza hi vulla degudament
probehir e manar de les dites coses esserli feta e livrada carta publica.

Et dictus Raphael Cervera, subsindicus ipsius civitatis Barchinone dixit se stare et perserverare in prio-
ritate loquendi quam fecit et quod minime consenciebat quod dictus subsindicus civitatis Valencie ante
eum locutus esset nec loqueretur cum ut asserit civitas Barchinone predicta eydem civitati Valencie pre-
cedere habeat ymo eysdem expresse protestabatur eis silicet modo et forma quibus supra in alia ultima
porrogacione fuit protestatus.

Ipse autem Sancius Falco subsindicus dicte civitatis Valencie totum premissorum contrarium dicens
et procedens stent et perseverabit in perenni prius dictis locutis et factis.

Quequidem regia magestas seu in eius personam dictus dominus vicecancellarius habuit cedulam
predictam per dictum assertum subsindicum civitatis Barchinone ut prefertur oblatam pro lecta atque
iussi illam michi dicto prothonotario tradi et in huiusmodi procesu inseri et continuari que est tenoris
sequentis.

[f.50r.] Ihesus.
Lo sindich de la ciutat de Barchinona en los noms preallegats e per los motius, causes e rahons dedu-

hides e expressades en les altres cedules per ell en dits noms presentades en les quals e en lo conten-
gut de aquelles sta e persevera no consent en las presents ni altres actes fets ne fehedors ans per
observacio de les constitucions de Catalunya et alias per los respectes en les dites cedules presentades
contenguts expressament hi dissent ab tota debita subjeta e humil reverencia de la magestat real reque-
ruit la present esser legida e continuada per lo notari dels presents actes.

Quibus oblatis presentatis, requisitis, protestatis et allegatis statim preffatus serenissimus et potentis-
simus dominus rex et seu nomine et in perssonam sue magestati ipse magnificus Alfonsus de la
Cavalleria eius consiliarius et vicecancellarius surgens pedes ibidem dixit verbo se stare et perseverare
atque stat et perseverat in omnibus per eum ut supra factis retinendo preffate regie magestati acordium
et majorem deliberacionem super responsionibus et provissionibus premissis per suam magestatem pos-
tmodum atque in futurum faciendis.

Ipsi autem yconomus et procurator atque subsindici et ali de dictis curiis verbo eciam dixerunt se
stare et perserverare in dictis per eos et quemlibet ipsorum oblatorum et presentatorum cedulis atque
eyusdem contenti.
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Et incontinenti ibidem predicti Petrus Monfort, vicarius generalis atque procurator illlustri domini
Alffonsi de Aragonia administratoris perpetuis archiepiscopatus Cesaraguste nobiles Jacobus [f.50v.]
d’Ixar, filius et procurator illustris Johannis, ducis et domini d’Ixar atque Caterine de Beamunt, eius con-
jugis, Raymundus d’Espes procurator nobilis Geraldi d’Espes, Ludovicus de Fozes, filius et procurator
nobilis Ludovici de Fozes, Joannes de Lacambra, procurator substitutus nobilis Gasparis d’Espes, vice
regis Sicilie, Johannes Ximenez d’Aragues, alias Montanyes, procurator Johannis Olzina, militis11 et
Beatricis de Balterra, conjugum atque Johannis Olzina, militis, minoris dierum, dictorum conjugum filii,
Micael d’Arco, sindicus et procurator universitatis civitatis Jacce, Johannes de la Mata, sindicus et pro-
curator universitatis civitatis12 Turoli, Johannes d’Enbun et Anthonius Ferriol, sindici et procuratores uni-
versitatis ville Alagonis. Et Anthonius de Borau, sindicus et procurator ville de Sadava, parendo precepto
atque asignacioni ultimo facte atque faciendo fidem de eorum et cuiusque eorum ipsorum potestatibus
obtulerunt et produxerunt quedam pergamenea atque eciam papirea instrumenta publica et autentica
que pergamenea instrumenta transcripta et inserit fuerint alia vero papirea instrumenta in suis primis
figuris suta et afixa fuerint in dicto volumine seu quaterno aliarum predictarum procuracionum.

Testes fuerunt ad premissa presentes magnifici Grabiel Sanchez, generalis thesaurarius et Ludovicus
Goncalez, secretarius dicti domini regis consiliarii.

[30.I.1484] Et post autem ipsa et eadem die computata tricessima dicti mensis januarii anno iam dicto a
nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº illustris dompnus [f.51r.] Johannes de Aragonia, comes
Rippacurcie citra revocacionem etc., gratis etc., cum posse eciam substituere, etc., constituyt
procuratorem suum magnificum dominum Ludovicum de Santo Angelo, milite Cesaraguste presentem
etc., ad interesendum in omnibus actis necessariis eiusdem curiarum generalium cum sufficienti
potestate promitens ratum, etc., obligans etc.

Testes discretus Eximinus Egidii, notari Cesaraguste et Micael de Longares habitator Tirasone.
Eadem die nobilis Jacobus d’Ixar, eius nomine propio gratis, etc., constituit et ut procurator cum suf-

ficienci potestate et eciam posse substitutus constitutus ab illustribus dominis Johanne, duce et domino
d’Ixar, atque Caterina de Beamunt conjugibus atque parentibus ipsius nobilis Jacobi prout constat duo-
bus praesentis papiri instrumentis autenticis iam per eum ut prefertur productis sutis et afixis in dicto
volumine seu quaterno substituit procuratorem suum et eciam dictorum parentum suorum magnificum
Raymundum Cerdan dominum de Sobradiel presentem etc., ad interessendum in omnibus actis neces-
sariis dictarum curiarum generalium cum sufficienti potestate pro variis nominibus propio et procurato-
rio predictis ratum, etc., obligatum eysdem nominibus bonorum etc.

Testes proxime dicti.

[5.II.1484] Deinceps autem die jovis, intitulato quinto mensis predicti febroarii anno quo supra a nativitate
Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº ad quem ut pretangitur curia generalis et seu illius convocacio [f.51v.] aut
proposicio in ea facienda continuata et vel alias prorogata fuerat dicto serenissimo et potentissimo
domino rege intus dictam eclesiam beate Marie Magdalenes, civitatis eiusdem Tirassone personaliter
constituto regalique sedente solio ut moris est atque presente ibidem eodem justicia Aragonum simul
cum dicto vicecancellario et alis non nullis oficialis et consiliariis ipsius domini regis ad dextris et a sinistris
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consedentibus prout in similibus curiis generalibus est fieri solitum infra quasi ad pedes dicti domini regis
ubi similiter non nulli de dictis curiis generalibus afuerint qui infra secuntur videlicet.

Pro brachio eclesiastico regni Aragonum.
Venerabilis episcopus Tirassonensis.
Venerabilis frater Bernardus Hugo de Rupebertino castellanus Emposte.
Venerabilis frater Ludovicus d’Espes, comendator Alcanicii et Santi Petri de Calanda.
Dominus Petrus Monffort, vicarius generalis atque procurator illustrisimi et reverendisimi domini

Alfonsi de Aragonia, administratoris perpetuy archiepiscopatus Cesaraguste.
Magister Petrus Perez, procurator asertus venerabile episcopi Sugulbicensis et Sante Marie de

Albarrazino.
Dominus Ludovicus de la Cavalleria, camerarius et canonicus atque yconomus et procurator capituli

sedis Cesaragustanensis atque procurator asertus prioris Sante Cristine de Sumoportu et eciam perpe-
tuy comendatarii Santi Sepulcri de Calataiubio